

# عصر اقتصاد

. دوشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰ . ۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۷ . ۱۹ جولی ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۷۱۳ .

عصر انقراض (طنز)

## اگر واکسن می‌خواهید ازدواج کنید

راضیه حسینی

معاون فنی مرکز بهداشت استان یزد گفت: «زوج‌های جوان یزدی که از اول ذی‌الحجه به مراکز

مشاوره واکسن کرونا می‌کنند، واکسن کرونا می‌کنند می‌کنند.» احتمالاً بعد از این، خبر حذف مجردها از گروه‌های واکسیناسیون هم اعلام می‌شود. مشکل خودشان است یا

بروند متأهل شوند و از موهبت‌های ازدواج، که یکی از مهم‌ترین‌شان واکسن کروناست، استفاده کنند یا مجرد بمانند و در حالی‌که زوج‌های جوان مشغول تفریح و گردش هستند با ماسک اکسیژن از پشت شیشه اتاق بیمارستان به شادی آنها نگاه کنند و افسوس بخورند که چرا ازدواج نکردند. البته ممکن است چند مجرد جان سالم به در ببرند و کرونا نگیرند. باید برای این قضیه هم فکری کرد. مثلاً چندنفر ناقل کرونای دل‌تا را در مسیره‌ای مختلف قرار دهید تا به محض شناسایی افراد مجرد، سریع ماسک آنها را پایین بکشند و چندتا سرفه از سویدی جان و به مقصد حلق مجردها انجام دهند.

ولی مجردها سرسخت‌تر از این حرف‌ها هستند، ممکن است کرونا بگیرند و نمیرند. خب راه‌های زیادی برای رسیدن به مقصود است. آمار تصادفات جاده‌ای و شهری کم نیست یا مثلاً افتادن فرعون از بالای ساختمانی در حال ساخت، غرق شدن، مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن، گم شدن در بیابان و خورده شدن به وسیله سگ‌های ولگردهار و …

مجردهای عزیز، خطر در کمین است. تا دیر نشده، جنبید و با ازدواج، خودتان را نجات دهید. واکسن کرونا که چیزی نیست، شما متأهل شوید و ببینید چه اتفاق‌های خارق‌العاده‌ای برپایتان می‌افتد. شاید باورتان نشود ولی ی‌ک‌هو می‌بینید با پولی که در زمان مجردی فقط می‌توانستید یک واحد بیست متری در طبقه هشتم آپارتمانی بیست و پنج ساله، اجاره کنید، می‌توانید یک پنت‌هاوس چندصد متری در زعفرانیه بگیرید. یا مثلاً با درآمدی که در زمان مجردی داشتید و بعضی شب‌ها می‌توانستید یک واحد بیست متری در دست و زیربغل پر از مواد غذایی وارد خانه شوید. تازه از خودروه‌های لوکس و شاسی‌بلند نگفتم که در زمان مجردی فقط پول خرید پوسترهای‌شان را داشتید و حالا در پارکینگ خانه‌تان پارک است. همین حالا وارد سایت‌های همسریابی شوید، نیمه گمشده خودتان را با یک کلیک پیدا کنید، دست در دست هم بروید واکسن کرونا بزیند و بعد هم زندگی عاشقانه خود را در یکی از پنت‌هاوس‌های بالای شهر آغاز کنید.

پیشاپیش پیوندتان مبارک.

## واکسیناسیون افراد ۵۰ سال

## به بالا در استان بوشهر امروز آغاز می‌شود

به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، براساس برنامه ریزی انجام شده فراخوان تزریق واکسن به افراد ۵۰ سال به بالا از امروز(دوشنبه ۲۸ تیر) در این استان آغاز می‌شود.

عبدالمحمد خواجه‌ثانی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: فراخوان از طریق ارسال پیامک صورت می‌گیرد و به منظور جلوگیری از ازدحام و بی‌نظمی تزریق واکسن برای افرادی که نوبت ندارند، صورت نمی‌گیرد.

وی بیان کرد: مشخصات بیش از ۹۵ درصد مردم استان در سامانه سیب ثبت شده و تا زمان باز شدن سامانه کشوری ثبت‌نام، براین اساس به افراد واجد شرایط پیامک ارسال می‌شود.

خواجه‌ثانی تأکید کرد: واکسن برای گروه‌های هدف اعلام شده به میزان کافی در استان بوشهر تأمین شده و جای نگرانی نیست و تلاش می‌شود با توجه به ظرفیت مراکز طی ۱۰ تا ۱۴ روز آینده جامعه هدف اعلام شده در استان بوشهر واکسن دریافت کنند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، جمعیت بالای ۵۰ سال این استان را ۸۵ هزار نفر اعلام کرد.

وی سرعت واکسیناسیون را در استان بوشهر خوب اعلام کرد و گفت: تا کنون ۶۷ درصد از جمعیت افراد بالای ۶۰ سال در این استان واکسن دریافت کرده‌اند.

خواجه‌ثانی افزود: برای تسهیل و روان‌سازی کار واکسیناسیون در استان ۲ مرکز به شمار مراکز شهرستان‌های بوشهر و دشتستان اضافه شده است، بر این اساس شمار مراکز جمعیتی تزریق واکسن در استان بوشهر به ۱۵ مرکز افزایش یافته است تا کار واکسیناسیون با سرعت بیشتری انجام شود.

وی یادآور شد: همچنین با تصمیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تزریق واکسن به افراد بالای ۱۸ سال در جزایر استان بوشهر انجام می‌شود.

خواجه‌ثانی گفت: بر این اساس در هفته جاری ساکنان بومی جزیره خارگ در گروه‌های سنی بالای ۱۸ سال و پس از آن ساکنان بومی جزیره شیف واکسینه می‌شوند.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۴:۲۱
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۶:۰۳
<b>اذان ظهر</b>	۱۳:۱۱
<b>اذان مغرب</b>	۲۰:۳۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرزد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخای

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ شماره نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیترگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

# تغییر جنس معاملات در بازار مسکن تهران



است، اما کمبود فایل‌های نوساز می‌تواند اثرات توری بر کل بازار ایجاد کند. افزایش ۳ درصدی قیمت در خردادماه هرچند بنا به گفته کارشناسان اهمیت چندانی ندارد اما آمارها از رشد قیمت در مناطق پرتقاضا، به‌ویژه در نیمه جنوبی تهران حکایت دارد. آنطور که آمار توضیح می‌دهد طی چهار ماه گذشته مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۱۰، ۲۰ و ۲۲ با افت قیمت و سایر مناطق با افزایش نسبی قیمت مواجه شده‌اند. بیشترین کاهش قیمت مربوط به منطقه ۲۲ بوده که ۲۳.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. شاخص قیمت کل شهر تهران نیز نسبت به اسفند ۹۹ بالغ بر ۱.۹ درصد افت کرده است.

در واقع با وجود افزایش ۳ درصدی قیمت در خردادماه نرخ متوسط هنوز به سطح اسفند ۹۹ برگشت نخورده است. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که اغلب مناطق جنوبی طی چهار ماه گذشته با افزایش قیمت مواجه شدند. واسطه‌های

ملکی محله‌های جنوبی پایتخت می‌گویند که معاملات در این محدوده نسبت به یک سال قبل نصف شده و این در حالی است که مععلات در کل شهر تهران به یک سوم رسیده است. عمده واحدهای خالی بدون مشتری در مناطق شمالی تهران قرار دارد.

به دلیل افت توان متقاضیان، کمبود عرضه نسبت به تقاضا و پایین بودن قیمت‌ها در جنوب شهر نسبت به مناطق شمالی، بازار در محله‌های جنوبی رونق بیشتری نسبت به شمال تهران پیدا کرده است. به طور مثال هم اکنون منطقه ۱۵ به کانون خرید و فروشهای مصرفی تبدیل شده و رتبه ششم را در تعداد معاملات شهر تهران به خود اختصاص می‌دهد در حالی که خرداد سال گذشته منطقه مذکور جزو ۱۰ منطقه پرتقاضای تهران قرار نداشت.

یکی از دلایل افزایش سهم مناطق جنوبی از معاملات به حذف خرید و فروشهای سوداگرانه در بازار مربوط می‌شود.

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد به دلیل رکود معاملات، عمده دلالتان بازار ملک را ترک کرده‌اند. حذف تقاضای دلالی در مناطق ۵، ۴، ۲ و ۱ نسبت به دیگر مناطق نمود بیشتری یافته و خرید و فروشهای مصرفی نیز اغلب از نوع تبدیل به احسن است.

### متوسط قیمت هر متر خانه در تهران ۲۹.۶ میلیون تومان

بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، در خرداد ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۲۹ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه در سال قبل به ترتیب ۳ و ۵۶.۶ درصد افزایش یافته است. همچنین تعداد معاملات انجام شده در این ماه معادل ۵.۱ هزار فقره بوده که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵۲.۷ درصد کاهش و در مقایسه با ماه قبل ۲۹.۶ افزایش را نشان می‌دهد.

# ۲۱۰ هزار دانش‌آموز ابتدایی به دلیل کرونا از تحصیل بازماندند

حکیم‌زاده از خانواده‌ها به خصوص خانواده دانش‌آموزان کلاس اولی خواست تا به ثبت‌نام فرزندان خود در مدارس اقدام کنند که آنها دچار افت تحصیلی نسبت به همسالان خود نشوند.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: اسامی تمام دانش‌آموزانی که از مدرسه بازماندند، طبق اطلاعات ثبت احوال قابل شناسایی است و می‌شود با در صد افزایش سالانه حداقل مزد توسط شورای عالی کار نیست.

۲- طبق مصوبه مبالغ دیگری غیر از مزد از جمله کمک هزینه مسکن و حق اولاد نیز افزایش پیدا کرده‌اند که این امر درعمل باعث افزایش دریافتی کارگران به میزان بیش از درصد اعلامی دررابطه با افزایش مزد شده است.

۳- نمایندگان کارگران در جلسات متعدد در شورایعالی کار دررابطه با تعیین حداقل مزد کارگران درسال ۱۳۹۹ حضور داشته‌اند واز این جهت سه جانبه‌گرایی مقرر در قانون کار ومقاوله نامه‌ها توصیه نامه‌های سازمان بین المللی کار در برگزاری وتربکب اعضای شورایعالی کار رعایت شده است.

به همین سه دلیل پخشنامه ۴۸۶۹۲ مورخ ۱۳۹۹.۳.۳۱ وزیر تعاون، کار ورفه

**وزیر بهداشت، به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور دستور داد هر گونه تغییر سن و یا اولویت‌های گروه هدف واکسیناسیون سریعاً لغو شود.**

وی ضمن قردرانی از تلاش تمامی رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در افزایش پوشش واکسیناسیون گروه‌های هدف، عنوان کرد: اطلاعاتی واصله از بعضی

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

# عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

اخبار

## هفتمین محموله واکسن تهیه‌شده هلال احمر وارد کشور شد

صبح روزگذشته (یکشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۰) هفتمین محموله واکسن تهیه شده از سوی جمعیت هلال احمر در فرودگاه امام خمینی (ره) برای توزیع سریع و سراسری در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.

به گزاررش هلال احمر، کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر گفت: در این مرحله یک میلیون و ۱۳۱ هزار و ۶۰۰ دز واکسن به ۹ پرواز به کشور منتقل شده است مجموعاً هشت میلیون و ۱۷۴ هزار و ۴۰۰ دز واکسن وارد کشور شده است. به گفته وی جمعیت هلال احمر در تلاش است با کمک همکاران سایر دستگاه‌ها و شرکای بین‌المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل کشور همچون گذشته فعالیت داشته باشد. براساس این گزارش همتی در دیدار با حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری منتخب ضمن ارائه نخستین گزارش به رئیس جمهوری درباره روند واردات واکسن کرونا، افزود: اواخر سال گذشته آمادگی هلال احمر برای واردات واکسن از منابع معتبر به وزارت بهداشت را اطلاع دادیم اما مجوز رسمی برای واردات ۱۰ میلیون دز واکسن کرونا در ۱۴ فروردین سال ۱۴۰۰ صادر شد. وی ادامه داد: در فاصله کمتر از سه هفته نخستین محموله واکسن را وارد کردیم و از آن موقع تا کنون بالغ بر هفت میلیون دز واکسن وارد کشور و تحویل وزارت بهداشت شده است.

## خدمات اوتیسم تحت پوشش سازمان بیمه سلامت قرار گرفت

**پوشش خدمات بیمه‌ای توانبخشی مربوط به افراد اوتیسم از سوی سازمان بیمه سلامت و سایر سازمان‌های بیمه‌گر پایه آغاز شد.**

به گزارش سازمان بیمه سلامت، سعیده صالح غفاری، مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران درباره حمایت‌های بیمه‌ای انجام شده از افراد اوتیسم افزود: با توجه به پیگیری‌های انجام شده برای پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی شامل کار درمانی، گفتار درمانی و رفتار درمانی و حمایت‌های مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، این خدمات تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. وی ادامه داد: بیمه نیروهای مسلح نیز خدمات مربوطه را تحت پوشش قرار دادند تا افراد تحت پوشش این بیمه نیز از این خدمات بهره‌مند شوند.

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران بیان کرد: مصوبه شورای عالی بیمه سلامت نیز در هفته اخیر از سوی وزیر بهداشت به سازمان‌های بیمه‌گر که خدمات توانبخشی اوتیسم را تحت پوشش دارند، ابلاغ شده است. در این ابلاغیه بسته خدمتی تعریف و کدهای خدمتی نهایی و خلاصه شرح خدمات در سطوح یک، دو و سه طیف اختلال اوتیسم قید شده است.

غفاری اظهار کرد: البته یک بخش این آیین‌نامه باقی مانده که این بخش در مورد تعرفه مربوط به این خدمات است. مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران ادامه داد: اکنون سازمان‌های بیمه‌گر این خدمات را با تعرفه دولتی تحت پوشش قرار می‌دهند، در حالی که تعرفه دولتی برای طیف اختلال اوتیسم پایین است. در خواست انجمن اوتیسم ایران این بوده که خدمات مربوطه با تعرفه‌ای بین تعرفه دولتی و خصوصی در نظر گرفته شود. اوتیسم یا درخودماندگی یک اختلال عصبی رشدی با شاخص‌های نقص در ارتباط اجتماعی، رفتارهای کلیشه‌ای، مشکلات درک شناختی و خزانه رفتاری، حرکتی و کلامی محدود است.

## اتصال ۷۳ درصد از بیمارستان‌های استان تهران به سامانه نسخه الکترونیک

**نابار اعلام سرپرست معاونت پشتیبانی و توسعه منابع بیمه سلامت استان تهران، در حال حاضر ۷۳ درصد از بیمارستان‌های استان تهران به سامانه نسخه الکترونیک متصل هستند.**

به گزارش روابط عمومی بیمه سلامت استان تهران، مجتبی ملازم الحسینی درباره اجرایی شدن طرح نسخه‌نویسی الکترونیک در استان تهران اظهار کرد: از اسفند ۹۷ طرح نسخه‌نویسی الکترونیک در استان تهران و شهرستان دماوند آغاز شد، سپس در اوایل سال ۹۸ در ۶ شهرستان دماوند، فیروزکوه، ورامین، پردیس، پیشوا و قرچک گسترش یافت و از ابتدای سال ۹۹ استقرار نسخه الکترونیک در کل استان تهران اجرایی شد. وی افزود: تا پایان سال ۹۹ تمام پزشکان، داروخانه‌ها و مؤسسات پاراکلینیک طرف قرارداد بیمه سلامت در استان تهران به این طرح ورود کردند. سرپرست معاونت پشتیبانی و توسعه منابع بیمه سلامت استان تهران از استقرار نسخه الکترونیک در ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: استقرار نسخه الکترونیک در درمانگاه‌ها، بیمارستان‌های طرف قرارداد و مطب پزشکان غیر طرف قرارداد به عنوان اولویت در دستور کار قرار گرفته است. در حال حاضر حدود ۸۶ درصد درمانگاه‌ها و ۷۳ درصد بیمارستان‌های استان تهران به سامانه نسخه الکترونیک متصل هستند.

دانشگاه‌های علوم پزشکی حاکی از انتخاب گروه‌های هدف واکسیناسیون خارج از سند ملی و ابلاغیه ستاد مرکزی وزارت بهداشت است. لذا ضروری است هرگونه تغییر سن و اولویت گروه‌های هدف با هماهنگی کامل و ضمن قردرانی از تلاش تمامی رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در افزایش پوشش واکسیناسیون گروه‌های هدف، عنوان کرد: اطلاعاتی واصله از بعضی